betur, unanimiter cura canonicis deservirenl, quorum 
numerus, ulsperatur.in brevi plurimum augerelur, cum 
etiam monachis in ipsa ecclesia servienlibus, habitan-
tibus tainen nichilominus cum aliis intra claustrum, 
in onus cedui potius quam comodum ad eam die noc-
tuque transire, monasterio derelicto. Ad ainpliandum 
igitur divini nominis cultura, proni exigit officii nostri i 
debitum, intendentes, discretioni veslre per apostolica 
scripta mandamus quatenus. ad locum personaliler ac
cedenles; inquisita super hujusmodi negotio el ejuscir-
cumstantiis. appellatione remota, diligentius veritale, 
que invenerilis nobis sub sigillis vestris infra quatuor 
menses post susceptionem presentium. transmiltalis, 
ut per vestram relationem inslrudi, in eo securius pro-

cedaraus. Quod si non omnes e t c , duo vestrum] etc; 
Dat. Perusii, idibus octobris, anno tertio. » 

360 Pérouse, 22 oclobre 1229. 

Abbali el convenlui Sancii Pentii de Thomeriis, Narbonen-
sis dioecesis, notum facit se inhibere ne quis in villa Salvelalis 
de Vauro, pertinente ad ipsorum monasterium, quod ad Ro
manam Ecclesiam nullo medio perlinebat, ac in aliis villis, 
hominibus el possessionibus ejusdem monasterii, jurisdictio
nem indebilam usurpare praesumal, nec ipsos occasione foga-
gii moleslet. —(REG. 14, f. 141 v°; ann. Ili,e, 74; —MOBEAU 

1184, f. 446.) 

n ., abbali et convenlui Sancii Ponili de Thomeriis, Nar* 
boncnsis diocesis. Cum a nobis —. Dal. Perusii, XI ka
lendas novembris, pontificatus nostri anno tertio. » 

361 Pérouse, 10 novembre 1229. 

Recloribus societatis Lombardiae scn'iitum quoddam ab F, 
dicto imperatore, ad mandalum Ecclesiae redire paralo, de 
traclalu pacis ineundo Sedi Aposlolicae oblatum transmiltit, 
ut ipsorum inlelleclo Consilio procedat sicul viderit expedire. 
— (BEG. 14, f. 141 v ; ann. Ili, e. 75; —MOREAU 1184, f. 447; 

— POTTUAST 8404; — RODENBERG 409.) 

« Recloribus societatis Lombardie. Sepe al) F . —. Dat. 
Perusii, IIII idus novembris, pontiricatiis nostri anno 
tertio. » 

362 Pérouse, 26 oclobre 1229. 

0., Sancii Nicolai in Carcere Tulliano diacono canliuali, apos
tolico legalo, mandai qualenus observari faciat excommuuica-
liouis sententiam a Treverensi archiepiscopo promulgalam in 
conlradiclores laxationi ab ipso archiepiscopo ordinalae, ad 
debita archiepiscopalus Melensis solvenda. — (REG. 14, f. 142 
r°; ann. Ili, e. 76; — MOREAU 1184, f. 100; — HODENBERG 406.) 

« 0., Sancti Nicolai in Carcere Tulliano diacono cardi
nali, Apostolice Sedis legalo. Olim in'elleclo quod vene
rabilis fraler noster .. Melensis episcopus, slatini post-
quara fuil per Sedem Apostolicam ad episcopatuni 
Metensem, lune collapsum graviter, de Virdunensi 
Iranslalus, murura prò Melensis ecclesie juslilia se op
ponens, magnanimiler restiterat majoribus et ijpotentio-
ribus totius iraperii circa Renum, ila quod post multos 
labores el pericula gravia, gratia sibi favente divina, 
pacem et quietem dederat ecclesie supradicte, ac comi-
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tdtum Metensem et cum eo quatuor nobilia castra, quo
rum unum civitali equipollet, cum ipsorum perlinenliis 
acquisierat, que omnia ecclesie sue contulit perpetuo 
possidenda; propter quod, cum occasione hujusmodi 
ampliores expensas facere oportuissel eundem, non 
modicum onus, quo deprimebalur graviter, subieral 
debitorum : nos, attemlentes causam lam laudabilem, 
prò qua dictus episcopus debita contraxerat memorata, 
nec non el probilalem persone ipsius, ac devotionis et 
fidei sue fervorem, coiisiderantes etiam quod clerum 
episcopatus Metcnsis negolium quod promoverat idem 
episcopus, langeret universum, et sicul eniolumentum 
sic el onus quilibel sentire deberet, dilectis filiis pre
latis et clero dvilalis et diocesis Melensiuni nostris 
dedimus litteris in preceptis, ut prenominalo episcopo 
cpmpetens ad hoc auxilium liberaliler tribuerenl et be
nigne, contribuentibus singulis juxta proprias facul
lales, ita quod, onere inter eos partilo, illud levius ferro 
possent, el sepefatus episcopus ab ipsis debitis liberari 
valerci, venerabili fratre nostro .. Treverensi arciiie
piscopo, ne sub sarcina debitorum ecclesiam contingeret 
deprimi memoratam, ipsi episcopo super hoc executore 
concesso. Qui multorum habito Consilio sapientum, 
quantum quisque, iiensalis facultatibus singulorum, 
prò solutione debitorum seplem railiuni et quingenlarum 
marcarum conlribuere teneretur, provida deliberalione 
laxavit, in contradictores et rebellés excommunicatio
nis sententiam promulgando. Nos igitur, taxationem su
per premissis factam ab archiepiscopo supradicte gra-
làra et ratam habentes, discretioni lue per aposlolica 
scripla mandamus quatenus excommunicalionem jam-
dictam in contradictores et rebellés ab archiepiscopo 
memorato prolalam. sicul est ralionabiliter promulgata, 
facias usque ad satisfactionem condignam, sublato ap
pellationis obstaculo, inviolabiliter observari. Dat. Pe
rusii, VII kalendas novembris, pontificatus nostri anno 
tertio. »